БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ
ТӘТЕР-АРЫCЛАН АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЯТЕР-АРАСЛАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     KАРАР

           28-1
                                РЕШЕНИЕ

«28»  февраль  2017 йыл

         «28» февраля 2017 года

Об отчете главы сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район  Республики Башкортостан о своей     деятельности и деятельности  Совета в 2016 году

          В соответствии со статьями 35,36 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район    Республики Башкортостан, заслушав отчет главы сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет  муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Гумерова Салихьяна Саббаховича о своей деятельности и о деятельности Совета в 2016 году, Совет сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет РЕШИЛ:

1. Отчет главы сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Гумерова  С.С. о своей деятельности и деятельности Совета в 2016 году принять к сведению (отчет прилагается).

2. Постоянным комиссиям Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет  усилить в 2017 году контроль за исполнением решений Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет  по вопросам, касающимся основных направлений жизнедеятельности сельского поселения.

3. Депутатам Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет       активизировать свою деятельность в Совете сельского поселения, а также в избирательных округах, регулярно организовывать встречи  с избирателями, своевременно отчитываться перед ними, совершенствовать практику приема граждан по личным вопросам.

     4.  Председателям постоянных комиссий принять меры по повышению действенности

    работы постоянных комиссий, усилить контроль за выполнением решений.

5. Управляющей делами Администрации сельского поселения   разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан (www.sparslan.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет.
       Глава  сельского  поселения                                                                              С.С. Гумеров